
206005/205206-2016-25416(2) 

№205206-2016-25416 

СП-02 11 16 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 2 ноября 2016 года № 415 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 15 июля 2009 года № 208 

"Об утвериедении Положения о комитете 
по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу 

Ленинградской области" 

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области 
и распоряжением Правительства Ленинградской области от 29 августа 
2016 года № 658-р "О реорганизации государственного предприятия 
Ленинградской области "Агентство сельскохозяйственного 
консультирования Ленинградской области" Правительство Ленинградской 
области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Положение о комитете по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области, утвержденное 
постановлением Правительства Ленинградской области от 15 июля 
2009 года № 208, следующие изменения: 

раздел 6 (Порядок управления подведомственными Комитету 
государственными предприятиями и учреждениями Ленинградской 
области) изложить в следующей редакции: 

"6. Управление подведомственными Комитету 
государственными предприятиями и учреждениями 

6Л. Комитет в соответствии с постановлениями Правительства 
Ленинградской области от 13 июля 2011 года № 211 "О порядке 
осуществлениями органами исполнительной власти Ленинградской 
области функций и полномочий учредителя государственного учреждения 
Ленинградской области" и от 30 апреля 2015 года № 138 "Об утверждении 
Порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении вида 
и ликвидации государственных унитарных предприятий Ленинградской 



206005/205206-2016-25416(2) 

2 

области, координации, регулирования и контроля их деятельности" 
осуществляет функции и полномочия учредителя подведомственных 
государственных предприятий Ленинградской области 
и подведомственных государственных учреждений Ленинградской 
области, указанных в приложении 1 к настоящему Положению. 

6.2. Комитет осуществляет ведомственный контроль 
за соблюдением в подведомственных организациях трудового 
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих 
нормы трудового права."; 

приложение 1 к Положению (Перечень подведомственных комитету 
по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской 
области государственных унитарных предприятий) изложить в следующей 
редакции: 

"Приложение 1 
к Положению... 

ПЕРЕЧЕНЬ 
подведомственных комитету по агропромышленному 

и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области 
государственных унитарных предприятий 
и государственных казенных учреждений 

1. Ленинградское областное государственное унитарное 
предприятие "Красный Пахарь". 

2. Государственное казенное учреждение Ленинградской области 
"Агентство по обеспечению деятельности агропромышленного 
и рыбохозяйственного комплекса Ленинградской области".". 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

Губернатор 
Ленинградской области А.Дрозденко 


